



Referat Generalforsamling i Randers Fjord Golfklub d. 29-6-2020

Afholdt i klubhuset Murhusbakken 21.

Formand Thomas Just bød velkommen til en generalforsamling i Covid19's tegn med 2 m. afstand.

### **Punkt 1 valg af dirigent**

Kristen Krag blev enstemmigt valgt som dirigent.

Kristen Krag konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gik derefter til førstepunkt på dagsordenen.

### **Punkt 2 beretninger**

#### **Formandens Beretning 2019**

2019 har været et udfordrende år for Randers Fjord Golfklub.

Vi havde budgetteret med et overskud på 57.000 kr. Resultatet for 2019 endte med et underskud på 287.000 kr. Det er langt fra tilfredsstillende.

Hvordan er det så endt sådan?

Vores indtægter er faldet med 84.000 kr. og endte knapt 140.000 kr. under det vi havde budgetteret med.

Vores helt store udfordring på indtægtssiden har været et fald i vores medlemstal, hvilket betyder manglende kontingentindtægter på 140.000 kr. i forhold til vores budget, og 85.000 kr. mindre end i 2018. Så de 2 ting er nærmest lig med det samlede fald i indtægter.

I januar 2017 var vi 597 medlemmer. Januar 2018 var vi 610. Nu er tallet 568, hvilket vil sige et fald på 42 medlemmer henover alle kategorier.

Bestyrelsen finder denne udvikling meget alarmerende. Vi **skal** gøre alt for at ændre denne udvikling, og til det har vi absolut brug for jer. Så brug jeres netværk til at blive ved med at skaffe klubben nye medlemmer, og husk også at tage rigtigt godt imod alle nye, så vi kan få vendt den negative udvikling.

Skal vi finde lidt positivt, så har vi fået lidt mere i sponsorindtægter, og greenfee, hvor vores Festuge bidrager med ca. 40.000 kr. ekstra.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle, der bidrogede i uge 33.

2019 blev en meget våd sæson, der gjorde at vi til sidst måtte lukke banen helt i en periode, og siden kun har haft den delvis åbnet. Det har betydet en anelig nedgang i

vores salg og greenfee- og salgsindtægter i sidste del af året. Vi havde budgetteret med indtægter i november og december, men de udeblev stort set.

På udgiftssiden har vi forsøgt at spare hvor vi kunne. Desværre er dette ikke lykket i tilstrækkelig grad.

På lønsiden har vi fået regninger på feriepenge som vi ikke havde været opmærksomme på, samtidig med at vi ikke fik de penge i refusion vi havde regnet med. Derudover har det regnskabsmæssigt vist sig, at vi har bogført vores feriepengeforpligtigelser forkert. Det er et beløb på 61.000 kr. Endvidere fandt vores revisor en fejl i vores afskrivninger, svarende til knapt 29.000 kr. den forkerte vej.

Vores leasingudgifter er steget som en del af den langsigtede plan for udskiftning af maskiner, samt til bl.a. gitterlågerne til buggyerne, som vi ikke havde kontanter til at betale.

Vi valgte i 2019 at udskifte vores gamle alarmsystem med et nyt og mere tidssvarende. Vi vurderede at det var nødvendigt for at være sikret bedst muligt fremover.

Endelig var udgiften til de nye skilte på banen noget dyrere end forventet.

I løbet af året kom vi i likviditetsproblemer. Det har vi været stort set i hele klubbens levetid. Tidligere har vi haft mulighed for at lave overtræk på vores kassekredit i Andelskassen, men denne mulighed har de lukket for. En af vores udfordringer lå/ligger i, at vi har nogle LAG midler fra Erhvervsnetværket, der først kommer til udbetaling i 2020, og så gik vi ind i året med et minus på kassekrediten.

Vi så os derfor nødsaget til kortvarigt at låne penge, af det vi kalder gode støtter af klubben. Uden deres hjælp havde vi været tæt på lukning. Hvem disse gode støtter er, kan jeg ikke komme ind på, da de ønsker at være anonyme, og det ønske efterlever vi selvfølgelig. Herfra en stor tak for deres hjælp.

Resten af den økonomiske beretning vil jeg overlade til kassereren om lidt.

## **2019 ellers.**

- Træningssamarbejde med Randers Golfklub.
- Frivillig turnering i samarbejde med Hobro Golfklub, med deltagelse af begge klubbers frivillige. Dog flest af vores.
- Ny indeksering af hullerne på banen.
- Indførslen af en Frivillig Koordinator.
- Indført elektronisk betaling ved tilmeldinger til turneringer.
- Medlemsgaver / donationer for at få del i momskompensation puljen.
- Indførelsen af Ole Clausens Mindepokal, som gik til Karla Smed.

## **Fremtiden**

Vi har brug for en god medlemsstigning.

Vi har stadig brug for flere sponsorindtægter.

Vi skal have uddannet flere nye golfspillere.

Vi har lavet en plan for at reducere vores omkostninger yderligere. Det har betydet at vi har besluttet at bruge færre penge på vores kontor. Vi meddelte derfor Hanne tilbage i november, at vi ønskede at hun skulle gå ned i tid. Hanne valgte i stedet for at acceptere dette, at søge nye græsgange. Vi ville gerne have beholdt Hanne, men har fuld forståelse for hendes beslutning.

I stedet for har vi pr. 1. marts ansat Esben Mikkelsen på 17 timer. Esben er samtidig med jobbet hos os ansat i Randers Golfklub på deltid. Ud fra de ansøgninger vi fik, vurderede vi at dette var den bedste løsning. Esben har mange års erfaring med den administrative drift af en golfklub, og vi ser ingen problemer i, at han er ansat begge steder. Tværtimod.

Når vi er ved Randers Golfklub, kunne vi desværre ikke blive enige om prisen på en forlængelse af vores samarbejdsaftale omkring træning. I stedet for har vi lavet en aftale med Kennett Sørensen, hvor vi kun betaler for de timer han træner.

Efterfølgende har Kennett ønsket at komme ud af aftalen, hvilket vi har imødekommet. Derfor har vi lavet en aftale med Rasmus Lange på samme vilkår.

Vi skal forsat have fornyet dele af vores maskinpark, hvilket er absolut nødvendigt for at drive banen i 2020 og fremover. Dette startede vi på i 2017 og 2020 er sidste år i denne udskiftningsplan. Da aftalen om køb af maskinerne blev forhandlet som en samlet pakke kan vi ikke udsætte dette, da det så vil give os en økonomisk bod. Den storaftale rabat vi fik, skal således betales tilbage, hvis vi ikke fuldfører aftalen.

Aftalen omkring renter og afdrag af vores gæld, som vi indgik med bankerne og Randers kommune, udløber i år, og vi skal have lavet en ny. Vi havde håbet på nuværende tidspunkt, at medlemstallet var steget, så vi havde lidt mere at komme med til disse forhandlinger. Men det er som sagt desværre ikke tilfældet.

Inden vores årsregnskab skulle laves, meddelte vores revisor ECOR, at de ikke ønskede at forsætte, og ikke ønskede at sponsorere vores klub. Derfor gik vi til en af klubbens andre sponsorer Ole Vestergaard Revision, som gerne vil hjælpe og det er derfor dem der har lavet regnskabet.

## **Corona**

Normalt omtaler jeg i min beretning ting fra det forgangne år, men i år er langt fra normal.

Tilbage i marts, netop som vi skulle til at starte den nye sæson, ramte Corona Danmark, ja hele Europa. Det betød at landet lukkede ned. Vi valgte at følge de anbefalinger vi fik fra DGU og Randers Kommune. Om dette var det rigtige er svært at sige. Retningslinjer og anbefalinger ændrede sig nærmest fra dag til dag, og vi i bestyrelsen havde meget travlt med at navigere i det alt sammen. Det er ikke nogen hemmelighed at vi ikke altid var enige, på samme måde som alle klubbens medlemmer heller ikke var enige om hvordan det hele skulle håndteres.

Vi valgte at sende dele af vores personale hjem med lønkomensation. Vi havde ingen indtægter, så der var intet andet at gøre. Da vores kontingenter, som klart er vores største indtægt, skal deles udover 12 måneder, har det ikke været muligt at få del i andre hjælpepakker. Vi har søgt flere steder, men indtil videre uden udbytte.

Hvis vi kigger på det store billede har vi som golfspillere haft mulighed for hurtigt at komme i gang igen sammenlignet med mange andre sportsklubber og foreninger. Jeg kan med sikkerhed sige, at der aldrig før er blevet spillet så mange runder golf på vores bane, som i denne Corona tid. At stort set alt andet har været lukket ned, har gjort det en smule nemmere at tiltrække nye medlemmer, og at tidligere medlemmer er vendt tilbage til golfen.

Kigger i på de økonomiske tal, så har Corona tiden betyder, at vi er ca. 100.000 kr. efter vores budget pr. 1. juni. Det arbejder vi benhårdt på at indhente, men helt nøjagtigt hvor vi ender er meget svært at sige.

## **Afslutning**

Vi har fået nye broer. Dette er kun lykkes ved hjælp af en økonomisk håndsækning fra Kirsten og Herluf Skjøtt, som ikke kun har dækket indkøb af materialer, men også lønnen til de medarbejdere der har arbejdet på dem. En kæmpe tak til dem.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle jer frivillige, der er med til at gøre denne klub til det, den er, nemlig en klub med sjæl og fællesskab. Den glæde og ildhu I ligger i arbejdet er en inspiration til os alle.

Til sidst synes jeg vi skal bruge et øjeblik på at mindes de, der ikke er her mere...

10 sek.

Tak....

Herefter går vi over til udvalgsformændene:

Banen v/Henrik Jakobsen.

## **Bane beretning året 2019**

2019 var et godt år.

De ansatte på banen har været, Chefgreenkeeper Michael, Richard, Samt vores elev Morten og så var vi jo så heldige at Mads takkede ja til at starte som elev ved os i april måned, han hænger nu på os de næste 3,5 år. Vores elev Morten Quist blev udlært greenkeeper i oktober måned og stort tillykke med det.

Økonomisk har vi har holdt alle vores budgetter, ingen overskridelse.

Vi har bestemt heller ikke kunnet klare året uden hjælp fra alle de frivillige som hjælper på banen, om det er bunker teams eller græsslåning, ukrudt opsamling, bold opsamling osv. Så en stor tak til dem/jer det betyder rigtig meget at i hjælper. Og til information så er der et møde onsdag den 8. juli kl.16.00. Her vil de frivillige som allerede hjælper og nye møde op og få en snak med undertegnede og chefgreenkeeperen, så kik forbi hvis man syntes at man måske gerne hjælpe med noget på banen.

Vi skulle i vinteren 2018/2019 have nye skilte på vores tee steder, det var noget af et projekt. Der blev arbejdet hårdt i kulisserne af mange personer, og der var også en del udfordringer undervejs, Men nu er det færdig og vi syntes selv det ser fantastisk

ud. En stor tak til Hvids grafisk for hjælp til skilte, og en kæmpe stor tak til Verner Andersen for at lave rammerne, det har taget mange timer. (giv ham en hånd).

2019 var også året hvor vi valgte at lave nye teesteds markeringer, vi gik fra at have hvid, gul, blå og rød til at give dem et nummer som passer til banens længde. Håber i på den måde går væk fra tanken, at det hedder Herre tee og Dame tee, men spiller fra den markering, som passer til jeres hcp. Det er trods alt sjovere at lave en Par, og måske en Birdie nogle gange.

Sæson. 2017 Kan i huske den sæson.... Regn, regn, regn.

2018 hvad med den..... Tørke, sol, sol, sol

2019 Rimelig, men vinteren var mild og meget våd.

Ja, det er ikke altid let at planlægge.....

Selve bane plejen har i 2019 været meget normalt, der har ikke være de helt store udfordringer før til sidst på året, hvor vi pga. vand måtte lukke banen ned. Vi fik stabiliseret banen og lavede et alternativ hul 13, så man kunne spille 16 huller. Vi tænker meget over om der er noget vi kan gøre for at det ikke skal ske igen, og der findes også nogle løsninger, men det koster, så vi må se om det bliver nødvendigt.

Vi klippede vores rough i Maj måned og vurderede at det var ok kun at klippe den 1 gang i 2019. Vurderinger var baseret både på græshøjden men også på økonomien. Vi kan også nu begynde at se frugten af at få fjernet græsset, så jeg tror på at vi en dag slipper for at klippe hvert år, måske hvert andet år. Som i alle kan se der ude, så er roughen lige blevet klippet. Og som økonomien ser ud PT, så klipper vi den ikke mere i år.

Så blev det sommer og uge 33. For golfspillere i RFGK var det jo en fantastisk uge, godt vejr og banen stod flot og fin. Det koster selvfølgelig nogle resurser at få banen op på niveau, så stor ros til alle hjælpere i klubben for det, men de ansatte på greenkeeper gården skal også roses, HOLD OP de knoklede, for dem var det faglig stolthed som kom på prøve, de ville gerne vise alle gæsterne at den bane de passer er smuk og flot. Og jeg syntes det lykkedes, så fra mig til alle både frivillige og ansatte der hjalp til: 1000 tak.

Så blev det efterår og vi var så heldige, at vi fik mulighed for at lave et par nye broer. Vi fik indhentet tilbud på materialer og så var det bare med at komme i gang, jeg havde endeligt lovet at de begge broer ville stå færdig før jul, MEN som de fleste ved så står der lidt vand på banen, de er nu heldigvis sat op begge to, og de ser fantastisk flotte ud.

Jeg plejer at runde af med hvad vi har af planer i år, men da jeg har indført et nyhedsbrev hver måned, så er i jo allerede informeret om at hvad der sker.

Begynderudvalget v/Peter Ulsøe

Det har været et lidt underligt år hvor vi startede allerede 1. april med at invitere nye spillere til at komme i gang med at spille golf. Og det blev en succes med flere nye medlemmer. I året har vi haft de sædvanlige "Prøv golf" arrangementer. Det gav ca. 50 nye medlemmer mod 70 medlemmer i 2018.

Vi kan godt bruge lidt flere i udvalget, så hvis der sidder nogen der har lyst til at deltage i det spændende arbejde så sig endelig til.

Til sidst vil jeg gerne takke medlemmerne af begynderudvalget og bestyrelsen for den opbakning vi har fået til vort arbejde. Samtidig en stor ros til Golfmakkerne for at tage så godt imod de nye medlemmer.

TAK.

Økonomi v/Niels Buhl

### **Punkt 3 fremlæggelse af regnskab for 2019**

Niels Buhl fremlagde regnskabet som også ligger på hjemmesiden det kan ses HER. Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden kommentarer.

### **Punkt 4 fremlæggelse af budget for 2020**

Herefter blev budgettet fremlagt. Budgettet ligger også på hjemmesiden det kan ses HER.

Ændring af medlemsklubber i Golfringen har kostet medlemmer, men der køres stram budgetkontrol så der satses på sorte tal i 2020.

Kontingentet for 2020 er uændret.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

### **Punkt 5 forslag fra bestyrelsen**

Punktet udgår da der ikke er nogen forslag

### **Punkt 6 forslag fra medlemmer.**

Punktet udgår da der ikke er nogen forslag

### **Punkt 7 valg af bestyrelsesmedlemmer**

3 poster i bestyrelsen skulle besættes og der var 4 opstillede kandidater. Stemmefordelingen blev følgende.

Jesper Knapp	42 stemmer – Valgt for en 3 årig periode
Henrik Jakobsen	42 stemmer - Valgt for en 3 årig periode

Niels Buhl 32 stemmer - Valgt for en 3 årig periode  
Kim Jacobsen 19 stemmer

Sigrídur Einarsdóttir blev valgt som 1. suppleant  
Christian Moesgaard blev valgt som 2. suppleant

### **Punkt 8 Valg af revisor.**

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard – Statsautoriserede Revisorer blev enstemmigt valgt.

### **Eventuelt:**

150-346 Finn Willumsen: Er der nye planer for Golfringen i fremtiden?

Thomas Just: Alle medlemmer af Golfringen skal melde ud senest 1. december om hvordan de synes sæsonen er gået og om man er med næste år. Golfringen blev valgt fordi det var i disse klubber der i 2019 blev spillet flest runder af vores medlemmer.

150-1274 Christian Moesgaard: Der kan kun være 500 kr. i øl-automaten, så kan der ikke skænkes mere fadøl op.

Peter Ulsøe: Det er fordi kassen løber over – der kan ikke være flere penge i den. Vi er i gang med at kigge på nye løsninger med øl automater.

Christian Moesgaard: På vegne af tirsdagsherrerne – hvornår kommer der nye boldvaskere op.

Henrik Jacobsen: Det er en fejl de ikke er oppe – vi får sat dem op hurtigst muligt.

Herefter var der ikke flere spørgsmål hvorefter generalforsamlingen blev hævet.

Thomas Just takkede Helle Videriksen for arbejdet i bestyrelsen og overrakte en erkendtlighed for arbejdet.

Thomas Just takkede dirigenten for at holde god ro og orden, herefter sluttede mødet.

---

Thomas Just Formand

---

Kristen Krag Dirigent